[image: image1.png]PROTOCOLO 1410/2021 - 31/05/2021 16:38

INDICAÇÃO Nº              794/2021

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que providencie o recapeamento asfáltico em toda a extensão da Estrada Municipal Nemésio Dário dos Santos – Bairro Moenda.
Senhor Presidente,
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne Sua Excelência, determinar ao setor competente da Administração, que providencie o recapeamento asfáltico em toda a extensão da Estrada Municipal Nemésio Dário dos Santos localizada no Bairro Moenda.

 Essa solicitação se justifica, pois, moradores procuraram esse gabinete para reclamarem do estado precário em que se encontra a aludida Estrada Municipal, com muitos buracos danificando assim os veículos podendo ocasionar acidentes.
        SALA DAS SESSÕES, 28 de Maio de 2021.

Willian Soares

Vereador - SD